Il testo di B presenta diverse scorrettezze.
E d i z i o n e :  San Quintino, p. 174 (compresa la notula, presentata come 

un documento a sé stante).
R e g e s t o :  Poggi1, p, 290.

Carta de facto Cosegule.
In  Christi nomine. Placu.it atque bona voluntate convenit inter 

Anselmum de Aquiliano iusu marchionum Mainfredis atque Ugonis nec 
non hominum habitancium Viarascam et omnium hominum veniencium j
ad ecclesiali! Sane ti Michaelis ad audiendum matutinas e t a misam ad- i
que vesperum et dantes decimali! atque primiciam eidem ecclesie Sancti 
Michaelis ut in Dei nomine debeant dare sicut a presenti dedit s(upra- 
scriptus) Anselmus ad homines s(suprascriptos) et eius heredes ad dan-

1141 - 1142, settembre 18 o ottobre 19, Savona
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dum redditum libe <  Ila >  rio nomine in perpetuum hoc est peciam 
unam terre in loco et fundo Carii, caberetb ei pecie primo capite iu- 
gum, secundo flumen Cosegule, tercio terra Sancii Eugenii, ea racio- 
ne ut ipsi homines et eorum heredes predictam terram debent habere 
et tenere in perpetuum et faciant ibi quicquid voluerint sine contra- 
dictione marchionum s(suprascriptorum) et eorum heredum ita ut per 
eos homines s(uprascriptos) melioretur et non peioretur et persolvere 
exinde debeant singulis annis nonam partem et decimam omnium bla- 
varum, dandum et consignandum ad gastaldium Aquiliani, alia super 
imposita eis non fiat. Penam vero inter se posuerunt ut quis ex ipsis 
non compleverint omnia que s(upra) leguntur componat pars parti 
libras x fidem servanti. Millesimo centesimo quadragesimo secundo, 
quarto decimo die ante kalendas octubris, indic(tione) quarta. Actum 
in civitate Saone. Signa ^  manuum testium C urandisc, Ga- 
schi, filiorum Natalis, Hominisdei Astensis, Bulgari Cancarelli, Willel- 
mi Buci, Otonis Calvi de Altario.

(S. T.) Ego Ainardus scripsi.
Millesimo centesimo quadragesimo secundo, quarto decimo die an

te kalendas novembris, indic(tione) quarta. Ego Anselmus de Aquilia- 
no atque Dolanige dono libellario nomine in perpetuum iusione mar
chionum omnibus hominibus habitantibus set venientibus ad ecclesiam 
Sancti Michaelis in loco et fundo Viarasche et dantibus decimam ei 
ecclesie peciam unam terre in curte Carii, coheret ei primo capite 
iugum, secundo flumen Cosegole, tercio Sancti Eugenii terra, omni 
anno ex omni biava nonam p a r id et decimam semper sub castaldio 
Aquiliani sit. Testes Coradus, Gasscus, filii Natalis, Homodei Astensis, 
Bulgarus Cancarellus, Willelmus Buzus, Oto Calvus de Altario.